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Świąteczne posiedzenie
ZG PZITB
Posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Związku Inżynierów 
i Techników Budownictwa w Warszawie 14 grudnia 2023 roku 
odbyło się w systemie stacjonarnym.
Przewodnicząca PZITB Maria Kaszyńska powitała wszystkich ze-
branych. Przekazala, że 24 listopada 2023 roku zmarł prof. dr hab. 
inż. Zbigniew Mielczarek (wspomnienie w tym numerze). Człon-
kowie Zarządu Głównego uczcili pamięć zmarłego Kolegi mi-
nutą ciszy.
Następnie poinformowała, że po raz drugi zostało nadane wy-
różnienie: Tytuł Honorowego Przewodniczącego Komitetu dla 
Olgierda Sielewicza, który od 2004 do 2020 roku nieprzerwa-
nie był przewodniczącym Komitetu Ekonomiki Budownictwa 
PZITB. Jego wiedza, doświadczenie, inwencja i zaangażowanie 
miały fundamentalne znaczenie dla realizacji zadań Komitetu, 
którym kierował. Olgierd Sielewicz podziękował za otrzymane 
wyróżnienie i stwierdził, że czuje się zaszczycony, odbierając tak 
wysokie wyróżnienie za jego zaangażowanie w pracę społeczną 
na rzecz Stowarzyszenia.
Marek Zackiewicz poinformował, że 19 września 2023 roku od-
była się uroczysta gala wręczenia nagród XXXIII edycji Konkursu 
PZITB Budowa Roku’2022. Do ścisłego finału zostały zakwalifiko-
wane 33 obiekty budowlane spełniające najwyższe wymagania 
dotyczące realizacji inwestycji.
Skarbnik ZG Karol Firek omówił zestawienie dotyczące wyko-
nania budżetu ZG PZITB za 11 miesięcy 2023 r. Tadeusz Durak 
stwierdził, że wykonanie budżetu po stronie kosztów jest po-
prawne, dyscyplina finansowa jest zachowana.
Karol Firek przedstawił projekt budżetu ZG PZITB na rok 2024. 
Projekt został przygotowany na podstawie wykonania budże-
tu za rok 2023 oraz po stronie przychodów jak i kosztów zo-
stały dodane następujące pozycje: Jubileusz 90-lecia PZITB, 
Krajowy Zjazd Delegatów PZITB w Lublinie, spotkanie Grupy 
Wyszehradzkiej.
Wiktor Piwkowski poinformował, że na koniec 2023 roku Fun-
dacja PZITB będzie miała za sobą 2 lata działalności. Zamie-
rzenia, które założono, wymagają dłuższego czasu realizacji, 
a przede wszystkim dużych nakładów finansowych. Maria Ka-
szyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przedłużenie obowiązywania umowy o powierze-
niu przez Zarząd Główny PZITB działalności wydawniczej cza-
sopism PZITB Fundacji PZITB.

Przewodnicząca przypomniała, że mamy ustalony termin Gali 
Jubileuszowej z okazji 90-lecia powstania PZITB na 9 maja 2024 
roku, która odbędzie się w siedzibie NOT w Warszawie. Poin-
formowała, że do ZG wpływają materiały od koleżanek i ko-
legów o wydarzeniach, które miały miejsce w ich oddziałach 
w ostatnich 10 latach.
Maria Kaszyńska przekazała, że otrzymała pismo z Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa w sprawie nabycia udziałów w tej 
spółce stanowiących własność PZITB.Na posiedzeniu Prezydium 
członkowie stwierdzili, że sprawa jest trudna i należy ją dokładnie 
przeanalizować. Przedstawiła pismo z Oddziału Warszawskiego 
PZITB, w sprawie sprzedaży udziałów w firmie Warszawskie Cen-
trum Postępu Techniczno-Organizacyjnego Budownictwa WA-
CETOB Sp. z o.o. Oddział posiada obecnie 61% udziałów w cenie 
nominalnej 100 zł/udział w Spółce WACETOB i jest zaintereso-
wany sprzedażą całości. Zaproponowała, żeby powołać zespół, 
który podejmie się negocjacji z PIIB i przeanalizuje dokumenty 
spółki WACETOB w następującym składzie: Karol Firek, Tadeusz 
Durak, Marek Zackiewicz, Ryszard Trykosko, a na następnym po-
siedzeniu ZG przedstawi tę analizę.
Członkowie ustalili terminy posiedzeń ZG: 21 marca, 20 czerw-
ca, 13 września.
Maria Kaszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przy-
jęcia regulaminu przyznawania dofinansowania organizacji 
spotkań inżynierskich dla członków Związku przez Oddziały 
PZITB. Celem tego programu jest pobudzenie działalności od-
działów po pandemii, a więc należy dołożyć wszelkich starań, 
żeby działalność statutowa została przywrócona.
Na zakończenie obrad przewodnicząca PZITB podziękowała 
wszystkim za aktywny udział w obradach.
Następnie przewodnicząca PZITB Maria Kaszyńska zaprosiła 
wszystkich na uroczyste spotkanie świąteczne, na które również 
przybyli zaproszeni goście, a wśród nich byli: Mariusz Dobrze-
niecki (prezes PIIB), prof. Jacek Hulimka (członek Rady Fundacji 
PZITB), Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa (wiceprzewodniczą-
ca SIMB), Tomasz Żuchowski (p.o. generalnego dyrektora dróg 
krajowych i autostrad), Roman Lulis (przewodniczący MOIIB), 
prof. Tadeusz Tatara (PK), prof. Andrzej Garbacz (dziekan WIL PW), 
prof. Andrzej Nowak (USA). Po powitaniu gości przewodniczą-
ca przedstawiła prezentację podsumowującą rok 2023 w PZITB 
– jak na tak trudny rok mogliśmy się pochwalić wyjątkową ak-
tywnością naszego Stowarzyszenia. Po prezentacji podzięko-
wała za dotychczasową współpracę oraz złożyła wszystkim ser-
deczne życzenia świąteczne i noworoczne. Następnie życzenia 
złożył prezes PIIB Mariusz Dobrzeniecki. Koleżanki i koledzy tra-
dycyjnie łamali się opłatkiem. Nasza stowarzyszeniowa wigi-
lia pokazała, że wszystkim nam brakuje kontaktów i rozmów.


